MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS
 Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL  Nº 13/2025

ABERTURA DE PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA OU PORTADOR DE
DIPLOMA PARA OS CURSOS SUPERIORES E TÉCNICO EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO

ENSINO MÉDIO DO IFRS – CAMPUS CAXIAS DO SUL 2025/2

CONVOCAÇÃO DOS(AS) APROVADOS(AS) PARA MATRÍCULA
2ª CHAMADA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 134/2024 e de acordo com a legislação vigente, torna pública a convocação
dos(as) aprovados(as) para matrícula em 2ª Chamada referente ao EDITAL CAMPUS CAXIAS DO
SUL  Nº 13/2025 ABERTURA DE PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA OU
PORTADOR  DE  DIPLOMA  PARA  OS  CURSOS  SUPERIORES  E  TÉCNICO  EM  PLÁSTICOS
SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO DO IFRS 2025/2.

Conforme Classificação Final e Lista de Suplentes em espera,  os candidatos abaixo relacionados
estão convocados para efetivar matrícula em 2ª CHAMADA:

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

1ª Suplente: Maria Luísa Soares Da Cunha
2º Suplente: Lucas Antonio Zanin
3º Suplente: Yuri Augusto de Carvalho Bertuleza
4º Suplente: Charles Guielcer de For

Todos estes candidatos convocados em 2ª chamada receberão e-mail com orientações gerais
de ingresso e devem encaminhar documentação original e digitalizada para matrícula através
deste  Formulário  de  Ficha  Cadastral até  o  dia  21/07/2025.  O  não  cumprimento  desta
convocação implicará em perda de direito à vaga e chamamento de candidatos suplentes, em
2ª Chamada.

Caxias do Sul, 17 de julho de 2025.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

1

https://forms.gle/apogdA6jSgNGrnKK9
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br

		2025-07-17T19:57:49-0300